



Pääkirjoitus

Hei kaikki!



LapCI ry on syntynyt vanhempien halusta auttaa muita samassa tilanteessa olevia vaikeasti kuulovammaisten lasten perheitä. Vuonna 1999 sisäkorvaistutekuntoutus oli Suomessa alkanut ja tulokset olivat lupaavia, mutta asia sai paljon vastustusta ja pelkän puhekuntoutuksen valitseminen ei ollut kaikkien hyväksymää. Vanhemmat eivät kuitenkaan antaneet periksi ja tänä vuonna saamme juhlistaa yhdistyksen 25-vuotistaivalta. Juhlavuosi on näkynyt koko vuoden toiminnassamme ja sen kunniaksi on julkaistu Cisumusa-sovellus sekä tehty oma kolmiosainen Kuulopoluilla -podcast. Juhlavuoden päätapahtuma on Kesäpäivät, jossa järjestämme kunnan synttärjuhlat ja seminaarin vertaistukea unohtamatta.

Nykyään LapCI ry on vakiinnuttanut paikkansa ammattimaisena, pienenä, ketteränä ja sitkeänä yhdistyksenä, joka tekee perhelähtöistä työtä täydellä sydämellä. Sillä on kaksi hanketta; vertaistoimintaan, tiedon välittämiseen ja vaikuttamistyöhön pohjautuva Cisupaja-toiminta sekä kielen ja puheenkehitystä tukeva ja kuulon kuntoutukseen pohjautuva Cisumusa-toiminta. Molemmat hankkeet saavat rahoituksensa STEA:lta. Maamme hallituksen tekemät leikkaukset uhkaavat myös LapCI ry:n rahoituksen tulevaisuutta, mutta uskomme, että laadukkaasti tehty, tuloksellinen työ on sellaista, mitä halutaan tukea myös jatkossa.

LapCI ry:n keskiössä on vahvasti vertaistuki, perheille tarjottava apu, tiedon välittäminen sekä puheen ja kuulon kuntoutus ja sen kehittäminen. Tällä tiellä aiomme jatkaa myös tulevia vuosia kohden. Olemme ylpeitä siitä, miten upeaa työtä tänä päivänä pieni yhdistyksemme tekee ja on ansainnut paikkansa isompien kumppanuuksjärjestöjen rinnalla. Toiminnanjohtajana haluan kiittää kaikkia vapaaehtoisia, jotka ovat aina valmiina tukemaan vertaisiaan sekä työntekijöitä ja hallitusta, jotka tekevät upeaa työtä ja jatkuvasti kehittävät LapCI ry:n toimintaa. Yhdessä olemme enemmän!

Toiminnanjohtaja Janet Grundström



Cisupajasen leikkitreffit Helsingissä

14.9.
klo 14-16.30
Päiväkoti
Taikapomppu,
Herttoniemi

Cisupaja

Pienten lasten musiikillinen vertaisviikonloppu

5.-6.10.2024
Hotelli Siuntiossa

Ilmoittaudu mukaan nettisivuillamme!

Podcastista vertaistukea koulun aloittamiseen

LapCI ry:n Kuulopoluilla –podcastin toisessa jaksossa on aiheena sisäkorvaistutetta käyttävän lapsen koulutaipaleen aloittaminen ja kouluarki. Vieraana jaksossa ovat **Matti Salonen** ja **Anri Ruokangas-Syrjälä**, joilla molemmilla on sisäkorvaistutetta käyttävät kouluikäiset lapset.

Koulun aloittaminen on usein jännittävä paikka niin lapsille kuin vanhemmillekin. Sisäkorvaistutetta käyttävän lapsen vanhemmat saattavat myös jännittää, miten lapsen huonokuuloisuus osataan ottaa opetuksessa huomioon ja kuinka muut lapset suhtautuvat omaan lapseen.

Lapsille sisäkorvaistutteen ovat apuväline siinä missä silmälasitkin

Kun Matin tytär **Taimi** oli aloittamassa ensimmäistä kouluvuottaan, oli kotona puhetta, että jompikumpi vanhemmista voisi tulla koululle kertomaan luokkakavereille Taimin sisäkorvaistutteen. Lapsi kuitenkin koki, että sellaiselle ei ole tarvetta, hän voi kertoa siitä itse.

Sisäkorvaistutteen lapset kiinnostuvat Matin mukaan yhtä paljon kuin että jollain olisi esimerkiksi silmälasit. "Lapset aika nopeasti ohittaa sen asian – ne ei jaksa siitä kauan kiinnostua", Matti toteaa. Samanlainen kokemus on myös Anrilla, jonka **Eevi**-tytär myös halusi kertoa sisäkorvaistutteen eli impoistaan itse luokkakavereilleen.



Kaikki menee hyvin

Anri ja Matti haluavat molemmat rohkaista koulutaipaleen aloittavia lapsia ja heidän vanhempiaan sanomalla, että kaikki menee hyvin. "Se on jännä paikka kaikille lapsille se koulun aloitus ja koulupolku, mutta asioilla on tapana järjestyä – sitten vaan, kohti ysiluokkaa!" Matti toteaa. "Ja jatko-opintoja!" naurahtaa Anri.

Kuulopoluilla podcastia tullaan julkaisemaan vuonna 2024 yhteensä kolme osaa. Ensimmäinen osa keskittyy kuulopolun alkutaipaleelle eli siihen, minkälaista elämä kuulovammaisen vauvan kanssa on. Toisessa osassa tullaan keskustelemaan, millaisia tarpeita liittyy sisäkorvaistutetta käyttävän lapsen elämään tämän saavuttaessaan kouluun. Viimeisessä osassa kuullaan, minkälaista on sisäkorvaistutetta käyttävien nuorten arki harrastuksineen ja opiskeluneen.

LapCI ry:n Kuulopoluilla –podcastin löydät Spotifysta!



Nimesi?
Miguel Peltomaa

Mistä tunnet LapCI ry:n?
LapCI ry on tuttu sen järjestämien erilaisten tapahtumien ja leirien kautta.

Miten SI vaikuttaa omaan arkeesi?
SI mahdollistaa puhuttua kieltä käyttävien kanssa kommunikoimisen vaivattomasti suomalaisella viittomakielellä kommunikoinnin lisäksi. SI-on minulle apuväline siinä missä jollekulle silmälasitkin.

Mitä tykkäät tehdä vapaa-ajalla?
Vapaa-aikani menee urheillessa ja nähdessä kavereita. Tykkään erityisesti käydä juoksulenkeillä, kuntosalilla ja pelaamassa sulkapalloa. Tykkään tehdä myös ystäville ruokaa sekä nauttia kesäilloista ja auringonlaskuista heidän kanssaan.

Mikä on sun lempipaikkasi maailmassa?
Rakastan meren lähellä sijaitsevan kotini rauhaa. Vesi onkin itselleni tärkeä elementti. Kotona voi kätkeytyä viltin alle sohvalla katsomaan leffoja kynttilän valossa tai vaikkapa tanssia halutessaan.

Mikä on supervoimasi?
Olen määrätietoinen ja sinnikäs – kun uskoo omiin unelmiin silloinkin, kun muut eivät vielä usko niihin, kaikki on mahdollista.

Haluaisitko sinäkin täyttää meidän ystäväkirjani? Ota yhteys info@lapci.fi ja voimme tehdä sinusta ystäväkirja-postauksen someemme!

#LapCIry25v



Nimesi?
Mika Teivainen

Mistä tunnet LapCI ry:n?
Olen tehnyt yhteistyötä LapCI ry:n kanssa sen alkuajoista asti. Olen ollut mukana useissa LapCI ry:n tapahtumissa, joista minulla on mukavia muistoja. LapCI ry on tehnyt ensiarvoisen tärkeää työtä sisäkorvaistutetta käyttävien lapsien ja perheiden hyväksi. LapCI ry järjestää monipuolisesti erilaisia kuntoutus- ja koulutustapahtumia ja on suurella sydämellä tekemässä vertaistuki- ja edunvalvonta toimia.

Miten SI vaikuttaa omaan arkeesi?
Työskentelen Cochlearilla ja sisäkorvaistutteen on keskeinen osa minun päivittäistä arkea. Tuomme Suomeen sisäkorvaistutteen ja myymme niitä yliopistosairaaloille. Sen lisäksi tuemme ammattihenkilöitä ja sisäkorvaistutteen käyttäjiä sekä heidän perheitä sisäkorvaistutteen käytössä.

Mitä tykkäät tehdä vapaa-ajalla?
Vapaa-ajalla talvisin pelaan jääkiekkoa ja Padelia. Kesäisin intohimonani on Golf. Eli pääsääntöisesti vapaa-aikani kuluu urheiluharrastusten parissa.

Mikä on sun lempipaikkasi maailmassa?
Saimaan aallot kauniina kesäpäivinä.

Mikä on supervoimasi?
Hyväntahtoisuus.

Mikä on sun lempiäini ja miksi?
Käen kukkuminen, koska se muistuttaa minua kauniista suomalaisista kesäilloista.

TAPAHTUMAKALENTERI

7.-8.9. Vanhempien vertaisviikonloppu, Loviisa

13.-15.9. Nuorten urheiluleiri**, Vierumäki

14.9. Clsupajasen leikkitreffit*, Helsinki

5.-6.10. Pienten lasten musiikillinen vertaisviikonloppu, Siuntio

18.-20.10. Nuorten syysleiri**, Tampere

23.11. Koko perheen pikkujoulut**, Helsinki

Luvassa on myös tapahtumia, joiden päivämääriä ei ole vielä vahvistettu. Tiedot ovat alustavia ja niihin voi tulla muutoksia. Seuraathan myös nettisivujemme päivittyvää tapahtumakalenteria.

*maksuton tapahtuma **järjestetään yhteistyössä muiden järjestäjien kanssa.





Käy seuraamassa!
@LapClry



ONNEA CISUMUSA 5 VUOTTA!

Csumusan ensimmäinen puhemuskariyhmä starttasi syksyllä 2019. Tänä syksynä on myös siis syytä juhlia Csumusan viisivuotista taivalta! Csumusaa edelsi Mukula-puhemuskarit, joita kehitettiin Helsingin yliopistossa. Toiminnalle haluttiin jatkoa ja etätoimintaa haluttiin kehittää, jotta puhemuskarit olisivat saavutettavia kaikkialta Suomesta.

Korona vauhditti etätoimintaa

Ennen koronaa etätoiminnot ja alustat olivat vielä lasten kengissä. Koronan myötä etäteknologia kuitenkin kehittyi nopeasti ja näin etäpuhemuskarikin sai nopeasti tulta alle. Puhemuskareita tarjottiin vuoroin lähitoteutuksena ja etätoteutuksena. Etätoimintamalli saatiin hiottua valmiiksi ja hankkeen päätös alkoi hämmöttää. Hankkeen sivutuotteena syntyi myös matalankynnyksen musiikkiharrastus kuulovammaisille lapsille: Kuulomuskari. Musiikkitoimintaa oli tarjolla ammattimaisella ohjauksella sekä pienille, että vähän vanhemmille lapsille. Hetken aikaa näytti kuitenkin siltä, ettei toiminnalle saada enää rahoitusta ja kaikki tehty työ valuisi hukkaan.

Rahoituksen jatkuminen

Hakemuksen hiomisen jälkeen saimme kuitenkin toistaiseksi voimassa olevan rahoituksen ja pääsimme kehittämään omaa sovellustamme ja hybriditoimintaa, jossa osa osallistujista on paikan päällä ja osa osallistuu etänä. Sovellus julkaistiin keväällä 2024 ja sen kehitystyö jatkuu edelleen. Hybriditoimintaa testattiin menestyksekkäästi keväällä 2024 ja jatkamme toimintaa tarjoamalla jokaiselle kaudelle osallistumisen mistä päin Suomea tahansa ja muodostamme ryhmät hakeneiden perheiden sijainnin mukaan.

Viiden vuoden ajan Csumusan puhemuskarit ovat onnistuneet tuomaan musiikin iloa kuulovammaisten lasten perheisiin, ja sen myötä edistänyt lasten kuulon ja puhutun kielen kuntoutusta. Vuodesta toiseen saamme perheiltä ihanaa palautetta ja haluamme jatkaa laadukkaan toimintamme tarjoamista yhä useammalle perheelle hybriditoiminnan muodossa.



Kuvan oikeudet
Outloud Oy

Puheenjohtaja
Søren Rasmussen
soeren.berg@gmail.com,
050-4646464

Toiminnanjohtaja
Janet Grundström
janet.grundstrom@lapci.fi
040 091 4583

Projektikoordinaattori, Csupaja
Matleena Myllyrinne
matleena.myllyrinne@lapci.fi
045 859 0888

Projektikoordinaattori, Csumusa
Katriina Varjonen
katriina.varjonen@lapci.fi
040 579 1450

Järjestöassistentti
Helmi Viljanmaa
helmi.viljanmaa@lapci.fi,
040 664 6059



AJANKOHTAISTA



LapCl ry:n stipendejä haettiin ja myönnettiin keväällä 2024 viidelle lapselle

Tänäkin keväänä LapCl ry palkitsi opinnoissaan ja/tai harrastuksissaan tsempanneita ja menestyneitä sisäkorvaistutetta käyttäviä lapsia ja nuoria. Vuoden 2024 stipendit myönnettiin Hugolle, Olaville, Eelille, Christofferille ja Robiinille, jotka kaikki heistä ansaitsevat myös isot aplodit! Haluamme stipendillä tukea ja kannustaa heitä löytämään oman tiensä ja vahvuutensa sekä kurottelemaan kohti korkeuksia.

Hugoa haluamme onnitella erityisesti menestyksestä ja innostuksesta koulussa englannin kielessä ja kuvataiteessa – upeaa! Olaville onnitelut reippaasta toiminnasta ja huimasta tsemppauksesta koulussa! Christofferia onnittelemme upeista saavutuksista niin tanssi- kuin lentopalloharrastuksenkin parissa sekä loistavasta menestyksestä koulussa. Robinia onnittelemme sinnikkydestä ja päättäväisyydestä jääkiekkoharrastuksen parissa. Juhlavuoden kunniaksi myönsimme stipendin myös yhdelle alle kouluikäiselle lapselle, Eelille, jota haluamme onnitella erityisesti reippaasta asenteesta lukuisilla sairaalakäynneillä – hyvä Eeli!

LapCl ry:n stipendiä voi hakea lapselle/nuorelle, jolla on sisäkorvaistute tai joka on sisäkorvaistutetta käyttävän lapsen/nuoren sisarus. Stipendihaku aukeaa jälleen ensi keväänä.



Csumusan tähtipalaute



On hienoa, että lapsella on musiikkiharrastus, jonka suhteen voi olla varma, että kuulovamma tulee huomioiduksi. Koemme myös tärkeänä, että lapsi pääsee musisoimisen parissa tapaamaan säännöllisesti muita SI-lapsia.

Toimitus ja taitto: Matleena Myllyrinne ja Katriina Varjonen